
Secesja wrocławska – opis książki 

Fotografie wykonane przy korzystnym świetle 

Zdjęcia do książki powstawały przez sześć lat (2003–2009). Tak długi okres fotografowania pozwolił autorowi 
zgromadzić dużą liczbę różnorodnych ujęć. Dzięki temu w Secesji wrocławskiej znajduje się kilkadziesiąt 
obiektów zaprezentowanych na blisko tysiącu fotografiach i ilustracjach. 

Wieloletnie fotografowanie zabytków umożliwiło także dobrać optymalne warunki oświetleniowe do 
wykonywanych zdjęć. Dzięki temu obiekty secesyjne na fotografiach w albumie Secesja wrocławska pokazane 
są od jak najlepszej strony i w bardzo korzystnym świetle. 

Merytoryczne i lekko napisane teksty, w trzech językach 

Teksty do Secesji wrocławskiej napisała Barbara Banaś – historyk sztuki i miłośniczka secesji, której urodę 
odkryła dzięki kolekcjonerskiej pasji oraz zawodowym zainteresowaniom ojca, profesora Pawła Banasia. Dzięki 
wiedzy i pasji autorki tekstów oraz jej lekkiemu pióru powstała książka, którą równie przyjemnie się czyta, jak 
ogląda. 

Album Secesja wrocławska oprócz polskiego tekstu, zawiera także jego tłumaczenie na języki angielski i 
niemiecki. Dzięki temu książka stanowi nie lada gratkę nie tylko dla pasjonatów secesji czy mieszkańców 
Wrocławia, ale także dla turystów licznie odwiedzających stolicę Dolnego Śląska. 

Nieszablonowo zaprojektowana 

Leszek Szurkowski realizując Secesję wrocławską przez kilka lat (2003–2009) włożył wiele godzin twórczej pracy 
w optymalny dobór formatu publikacji, wyglądu stron, typografii, rodzaju papieru oraz farb. Dzięki temu 
powstał nieszablonowy projekt, który ma uprzyjemnić Czytelnikowi podróżowanie po zakamarkach secesyjnego 
Wrocławia. 

Miła w dotyku i trwała na wieki 

Secesja wrocławska wydrukowana została na unikalnym papierze archiwalnym GardaPat, dzięki czemu na 
zdjęciach doskonale odwzorowane są światła i cienie, a książka ma szlachetny wygląd, jest jedwabista w dotyku 
i… przetrwa kilkaset lat.  

Piękno secesyjnych obiektów znajdujących się w albumie wysoko ustawiło poprzeczkę przed wydawnictwem. 
Dlatego też podczas projektowania okładki Secesji wrocławskiej dołożyliśmy wszelkich starań, aby dorównała 
ona zawartości albumu. 
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